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1. НУБ 'Св. Климент Охридски', Скопје 2.720 187 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

УНИВЕРЗИТЕТСКИ И ВИСОКОШКОЛСКИ БИБЛИОТЕКИ
1. Медицински факултет - Централна библиотека, Скопје 1.962 781 485 0 485 0 0 0 0 175 7 0 0 180
2. НУ Универзитетска библиотека 'Св.Кл.Охридски', Битола 19.137 2.312 2.164 29 2.166 145 6 8 152 1.298 632 1 0 1.456

Вкупно 21.099 3.093 2.649 29 2.651 145 6 8 152 1.473 639 1 0 1.636

СПЕЦИЈАЛИЗИРАНИ БИБЛИОТЕКИ
1. Државен завод за статистика, Скопје 87 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
2. Инст. за социол. и полит. правни истражувања, Скопје 23 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
3. Конзерваторски центар - Скопје 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Вкупно 110 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

ЈАВНИ БИБЛИОТЕКИ
1. Библиотека 'Благој Јанков Мучето', Струмица 3.962 1.889 561 0 561 0 0 0 0 0 0 0 0 0
2. Библиотека 'Григор Прличев', Охрид 491 492 481 0 481 0 0 0 0 0 0 0 0 0
3. Библиотека 'Кочо Рацин', Тетово 10.554 5.279 4.540 2 4.540 154 7 48 192 1.904 32 53 0 1.927
4. Библиотека 'Кочо Рацин' Кичево 1.262 930 805 25 821 0 0 8 8 137 0 0 0 137
5. Библиотека 'Тане Георгиевски', Куманово 14.302 5.295 4.644 84 4.670 1 0 1 2 600 2 0 0 600
6. Библиотека 'Феткин', Кавадарци 5.427 2.052 1.896 0 1.896 0 0 0 0 6 0 0 0 6
7. Градска библиотека 'Борка Талески' Прилеп 8.856 4.130 3.839 140 3.855 0 0 0 0 874 0 252 0 1.010
8. Градска библиотека 'Брака Миладиновци', Скопје 21.047 4.960 3.879 89 3.935 0 0 0 0 942 4 0 0 946
9. Јавна локална библиотека 'Илинден', Делчево 487 488 478 0 478 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10. Јавна општинска установа Библиотека 'Искра', Кочани 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
11. ЈОУ Библиотека 'Ванчо Прке', Виница 11 11 3 0 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0
12. Локална библиотека 'Гоце Делчев', Велес 4.976 1.527 1.429 19 1.429 0 1 7 7 281 7 0 0 284
13. НУ-Универзитетска библиотека 'Гоце Делчев', Штип 10.483 1.359 1.209 0 1.209 0 0 0 0 177 0 0 0 177
14. Центар за култура 'Брака Миладиновци' Струга 1.572 911 827 0 827 0 0 0 0 312 118 0 0 377

Вкупно 83.430 29.323 24.591 359 24.705 155 8 64 209 5.233 163 305 0 5.464

УЧИЛИШНИ БИБЛИОТЕКИ
1. Опшинско основно училиште 'Мирче Ацев', Скопје 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
2. Општинско основно училиште 'Крум Тошев', Скопје 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Вкупно 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Вкупно
1 Национална библиотека 2.720 187 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
2 Универзитетски и високошколски библиотеки 21.099 3.093 2.649 29 2.651 145 6 8 152 1.473 639 1 0 1.636
3 Специјализирани библиотеки 110 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

14 Јавни библиотеки 83.430 29.323 24.591 359 24.705 155 8 64 209 5.233 163 305 0 5.464
2 Училишни библиотеки 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

22 Вкупно 107.360 32.603 27.240 388 27.356 300 14 72 361 6.706 802 306 0 7.100

* Бројот преставува состојба на библиотеката на денот на исклучувањето, односно припојувањето и не е опфатен во вкупниот збир.
** Во годината 2020 библиотеката е исклучена од системот COBISS.MK или е припоена кон друга библиотека.

Легенда:
 • Назив на институцијата/библиотеката: библиотека која е полноправен член на системот COBISS.МК што ја користела програмската поддршка COBISS/Зајмување
 • Број на сите членови: број на сите упишани членови на ден 31. 12. 2020
 • Број на активни членови во избраниот период: број на членови кај кои е евидентирана барем една трансакција во зајмувањето (на пр. зајмување, резервација, продолжувања итн.)
 • БРОЈ НА ЧЛЕНОВИ КОИ ВО ИЗБРАНИОТ ПЕРИОД ГИ КОРИСТЕЛЕ УСЛУГИТЕ 
    - Зајмувања: 

П
ре

ку
 т

ел
еф

он
ск

и 
ав

то
м

ат
 

П
ре

ку
 М

ој
ат

а 
би

бл
ио

те
ка

Зајмувања

Н
ад

во
р 

од
 б

иб
ли

от
ек

а

Н
а 

за
јм

ен
а 

ил
и 

на
 

сл
об

од
на

 гр
аѓ

а 
на

 к
ој

 
би

ло
 н

ач
ин

Во библиотека

ПОЛНОПРАВНИ ЧЛЕНКИ НА СИСТЕМОТ COBISS.MK
И НИВНО КОРИСТЕЊЕ НА ПРОГРАМСКАТА ПОДДРШКА COBISS

Податоци за бројот на членови на библиотеките и користењето на услугите на COBISS/Зајмување
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Податоци за период 1. 1. 2020 г. – 31. 12. 2020 г. (на ден 31. 12. 2020 г.)

ПродолжувањаРезервации
БРОЈ НА ЧЛЕНОВИ КОИ ВО ИЗБРАНИОТ ПЕРИОД ГИ КОРИСТЕЛЕ УСЛУГИТЕ:
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       ◦ Надвор од библиотека: број на членови кои барем еднаш зајмиле граѓа надвор од библиотеката (се проверува трансакцијата 11 - зајмување надвор од библиотеката)
       ◦ За читалница: број на членови кои барем еднаш зајмиле граѓа за читалница (се проверуваат трансакциите 12 - зајмување за читалница и 33 - посета на членот во читалница)

    - Резервации: 
       ◦ Во библиотека - на зајмена граѓа: број на членови кои во библиотеката барем еднаш резервирале граѓа која е зајмена (се проверува грансакцијата 13 - резервација на зафатена граѓа)
       ◦ Во библиотека - на слободна граѓа: број на членови кои во библиотеката барем еднаш резервирале граѓа која е слободна (се проверува трансакцијата 14 - резервација на слободна граѓа)

   - Продолжувања: 
       ◦ Во библиотека - за стандардниот период: број на членови кои во библиотеката го продолжиле рокот за зајмување за стандардниот период на барем еден примерок граѓа (се проверува трансакцијата 16 - продолжување на рокот за зајмување)
       ◦ Во библиотека - за произволен период: број на членови кои во библиотеката го продолжиле рокот за зајмување за произволно одреден период на барем еден примерок граѓа (се проверува трансакцијата 21 - менување на датумот на изминување)
       ◦ Преку Мојата библиотека: број на членови кои преку сервисот Мојата библиотека го продолжиле рокот за зајмување на барем еден примерок граѓа (се проверува трансакцијата 66 - продолжување преку COBISS+ и mCOBISS)
       ◦ Преку телефонски автомат: број на членови кои преку телефонски автомат го продолжиле рокот за зајмување на барем еден примерок граѓа (се проверува трансакцијата 26 - продолжување по телефон)
       ◦ На кој било начин: број на членови кои на кој било начин го продолжиле рокот за зајмување на барем еден примерок граѓа (се проверуваат трансакциите 16 - продолжување на рокот за зајмување, 21 - менување на датумот на изминување, 26 продолжување по телефон 
и 66 - продолжување преку COBISS+ и mCOBISS)

       ◦ Надвор од библиотека или за читалница: број на членови кои барем еднаш зајмиле граѓа надвор од библиотеката или за читалница (се проверуваат трансакциите 11 - зајмување надвор од библиотеката, 12 - зајмување за читалница и 33 - посета на членот во 
читалница)

       ◦ Во Мојата библиотека - на зајмена или на слободна граѓа: број на членови кои преку сервисот Мојата библиотека барем еднаш резервирале граѓа која е слободна или е зајмена (се проверуваат трансакциите 63 - резервација на зафатена граѓа преку COBISS+ и 
mCOBISS и 64 - резервација на слободна граѓа преку COBISS+ и mCOBISS)
       ◦ Зајмена или слободна граѓа на кој било начин: број на членови кои во библиотеката или преку сервисот Мојата библиотека барем еднаш резервирале граѓа која е слободна или е зајмена (се проверуваат трансакциите 13 - резервација на зајмена граѓа, 14 - резервација 
на слободна граѓа, 63 - резервација на зафатена граѓа преку COBISS+ и mCOBISS и 64 - резервација на слободна граѓа преку COBISS+ и mCOBISS)
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